1

2020 年８月７日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 長尾 雄次

 （コード番号 8051 東証第１部）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役 常務執行役員

 管理本部長 山添 正道

 （TEL 06－6534－3003）

社債にかかる発行登録に関するお知らせ

当社は、本日、社債の発行登録書を関東財務局長に提出しましたのでお知らせいたします。

当社グループは、中期経営計画に基づき、設備投資、Ｍ＆Ａ投資をはじめとする成長投資をすすめて

まいります。また、その実現に向けた資金調達においては、昨今の金利環境に鑑み、これまで以上に多

様な資金調達手段を確保することが重要な経営課題であると認識しております。

本発行登録は、かかる認識を基に、資金調達手段の多様化による財務安定性の向上を企図し、金融機

関からの間接金融による資金調達等と合わせて、当社グループの将来の成長に必要な資金を機動的に調

達できる体制を構築することを目的としたものであります。

本発行登録書の概要は下記のとおりであります。

記

１．募集有価証券の種類  社債

２．発行予定期間     発行登録の効力発生予定日から２年を経過する日まで

（2020 年８月 15 日から 2022 年８月 14日）

３．発行予定額      100 億円

４．資金使途       運転資金、設備資金及び投融資資金に充当する予定であります。

なお、発行予定額とは発行予定期間（２年間）における発行額の上限を意味します。

今後の実際の社債発行については、マーケット環境を考慮しながら、起債時期、金額、年限等を柔

軟に検討してまいります。

以 上